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2 lipca 2023

Turniej Rycerski o Złote Ostrogi Jagiellonów 2023

Pod patronatem marszałka Andrzeja Bętkowskiego, na placu zamkowym w
Szydłowie odbył się Turniej Rycerski o Złote Ostrogi Jagiellonów. Rycerze z całej
Polski stoczyli potyczki konne, pojedynkowali się na kopie i miecze oraz
rywalizowali w Turnieju Łuczniczym o Sakiewkę Zbója Szydło.

Jak zaznaczył obserwujący zmagania marszałek Andrzej Bętkowski – to
największy tego typu turniej w południowej Polsce, w którym zmierzyli się
rekonstruktorzy z całego kraju, wiernie przybliżając publiczności reguły panujące
na turniejach rycerskich. To wspaniała lekcja historii i najlepsza promocja
naszego regionu – podkreślił marszałek.
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Wydarzenie rozpoczęło się od przemarszu rycerskiego ulicami Szydłowa do kościoła św.
Władysława, gdzie odprawiono mszę świętą. Po nabożeństwie uczestnicy i goście turnieju
przemaszerowali na dziedziniec Zamku w Szydłowie, na którym odbyła się prezentacja grup
rycerskich oraz oficjalne otwarcie turnieju, którego dokonali m.in. marszałek Andrzej
Bętkowski, wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała, radni województwa Paweł
Krakowiak i Marcin Piętak oraz burmistrz Szydłowa Andrzej Tuz.

Rywalizację turniejową podzielono na takie kategorie, jak: turniej konny zręcznościowy i
bojowy, turniej miecza i tarczy oraz turniej łuczniczy. Zmaganiom towarzyszył pokaz
Chorągwi Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej, bieg rycerski dla publiczności oraz pokazy
tańców dawnych.

Widzowie mogli dowiedzieć się również, jak wyglądało życie i funkcjonowanie ludzi w
średniowieczu, dzięki prezentacjom kramów i warsztatów średniowiecznych: garncarstwa,
kaletnictwa, przędzenia wełny, pisania gęsim piórem, tkactwa i kowalstwa.

Jadło i napitek serwowały Koła Gospodyń Wiejskich, a gościem honorowym turnieju był król
Władysław Jagiełło wraz z małżonką Anną i dworem.

Wydarzenie zorganizowali: Miasto i Gmina Szydłów, Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych “Avito Vivit Honore” oraz Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Szydłowie.
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